
Contacto

Teléfono 913904330
Fax 913902370
Correo Electrónico mesacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AOB/2018/095
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2019 a
las 08:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3 D

Objeto del Contrato: Nuevo edificio de Juzgados de Casas-Ibáñez (Albacete)

Valor estimado del contrato 1.975.220,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.390.017,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.975.220,84 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

U.T.E. COTODISA + SAGLAS
NIF A81942674
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.380.086,8 EUR.

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3D


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28071) Madrid España

Sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2018 a las 10:30 horas
Fecha estimada. Se publicará la fecha definitiva con
suficiente antelación en la Plataforma de Contratación
del Sector Público

Dirección Postal

Bolsa, 8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 24

Importe total ofertado (con impuestos) 1.669.905,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AOB/2018/095
Fecha de Formalización 10/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ministerio de Justicia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2018 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/11/2018 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Madrid España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2018 a las 10:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de asistencia para mejora del aseguramiento de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora de asistencias externas a la dirección facultativa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C0ca0D9ry%2Fqrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/18/pdfs/BOE-B-2018-49390.pdf

ID 0000004227967 |  2019-737145 | Thu, 11 Jul 2019 08:12:19:676 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59927269809428963546513491680783486093 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C0ca0D9ry%2Fqrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/18/pdfs/BOE-B-2018-49390.pdf

